
家庭数配付                            令和２年 ６月１９日 

保護者および祖父母の皆様 

南アルプス市立大明小学校 

校 長  穴 山 直 樹 

 

学校支援ボランティア募集 
 

 梅雨の候，皆様にはご健勝にてお過ごしのことと存じます。日頃より本校教育活動へのご理解と温かいご協力，

誠にありがとうございます。一学期が始まり，1 カ月が過ぎようとしています。長い休業期間の影響が心配され

た学期始めでしたが，ご家庭の日々の支援のおかげで子どもたちは少しずつ学校生活に対応できるようになり，

学校教育活動がようやく軌道に乗り始めたこの頃です。 

 さて，家庭や地域の方々のご理解・ご協力によって，本校の教育活動にお力添えをいただくという趣旨の大明

小学校応援団活動も１２年目を迎えました。昨年度も多くの方に学校支援ボランティアの登録をいただき，様々

な場面でご協力をいただきました。 

新型コロナウイルス感染症対策による教育活動制限のため募集が遅れましたが，令和２年度も，保護者の皆様

や地域在住の祖父母の皆様にご支援・ご協力をいただきたく，改めてご案内申し上げます。また，地域のお子さ

んやお孫さんが大明小にいない方々にもぜひお声をかけていただき，学校を応援していただける方々の輪を広げ

ていただけたらと存じます。必要でしたら，この文書を増刷りしてお届けします。ホームページにも掲載します

のでご利用ください。 

今後，新型コロナウイルス感染症対策により，せっかくご登録いただいてもお力をお借りできない時期や場面

があるかもしれません。大変失礼ではありますが，あらかじめご了承いただいてのご登録をお願いいたします。 

 

令和２年度学校支援ボランティアとしてご協力いただける方は，お子さんやお孫さん等を通して「学校支援ボ

ランティア登録票」を学校にお届けください。なお，昨年度に引き続きご協力をいただける旨をお伝えいただい

ている方も，お手数ですが，再確認のため「学校支援ボランティア登録票」のご提出をお願いいたします。 

 

活動例 環境整備支援，読み聞かせ，書写支援，家庭科学習支援，大明小ばやし指導，校外学習付添， 

     登下校見守りなど 

 

 

◇ご登録いただける方は，６月３０日（火）までに学級担任に 

ご提出をお願いいたします。 

 

 

 

 

【学校支援ボランティア登録票】 

 

  お 名 前  （              ） 

   児 童 名   年   組（           ） 

   ※児童と住所等が異なる場合は，下記にご連絡先の記入をお願いします。 

 

    住  所                               

 

    電話番号                                                       

          

き り と り 

お問い合わせ 

南アルプス市立大明小学校 

教頭 内藤 賢 

電話 ０５５－２８２－３１１３ 

FAX  ０５５－２８２－３１２８ 

 


